

Innlegg av statsminister Gro Harlem Brundtland

på Regjeringens pressekonferanse om skatteproposisjonen
fredag 12. april 1991

ET BEDRE SKATTESYSTEM

Skatteproposisjonen er en milepel i arbeidet for et nytt og bedre skattesystem. Det vi har er gjennomhullet og undergravet av fradragsordninger. Det gir igjen både en urettferdig fordeling av byrdene og en dårlig bruk av ressursene.

Arbeiderpartiet og våre regjeringer har lenge arbeidet for et bedre system. Kleppe-skissen fra 1979 og innstillingen fra Skattekommisjonen ledet av Leif Aune, oppnevnt for 10 år siden, i 1981, bør nevnes på en dag som denne. Det var finansminister Gunnar Berge som i 1988 så satte i arbeid professor Aarbakke's gruppe som har utredet dagens reform. At Regjeringen Syse la fram meldingen om prinsippene, og at et bredt flertall i Stortinget sto bak Finanskomiteens innstilling, gir håp om bred politisk enighet også når disse reformene nå skal gjennomføres.

Regjeringen har tre hovedmål med reformen:

- Vi vil sikre grunnlaget for et høyt fellesforbruk gjennom et enklere og bedre skattesystem.
- Vi vil ha større rettferdighet, særlig mellom lønnstagere og næringsdrivende.
- Vi vil ha et system som bidrar til bedre bruk av våre ressurser og gir grunnlag for økt sysselsetting og verdiskapning.

Det nye systemet gir i sum et uforandret skatte- og avgiftsnivå for næringsliv og bedrifter sett under ett. Det er galt når enkelte påstår noe annet. Fordi både satser og fradrag blir lavere, vil vi få en bedre sammensetning av investeringene. Over tid vil dette stimulere både vekst og sysselsetting. Skattereformen går derfor inn i en strategi for å skape en bedre økonomi med høyere sysselsetting.

Fordi det nåværende systemet er så innviklet som det er, er heller ikke overgangen til det nye system noen enkel sak å fremstille. Den brosjyren Finansdepartementet legger fram i dag vil likevel være til god hjelp. Det er grunn til å takke Finansdepartementets folk for det store arbeid som hittil er gjort. Men det vil kreve stor innsats også i året som kommer for å få reformen på plass slik Regjering og Storting ønsker det.

Regjeringen føler ansvar for at Norge skal få et bedre skattesystem. Men det er ikke nok at vi tar ansvar alene. Også andre partier må ta ansvar, skal vi lykkes. Vi må ha en klar fordelingsprofil, og vi må sikre samfunnets samlede skatteinntekter. Det blir de krav som må settes til alle partier ved behandlingen i Stortinget.